２０２１年６月８日

お取引先様 各位

白銅株式会社

日軽新潟株式会社製品に関するご連絡

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 この度は、日本軽金属株式会社によるＪＩＳ認証取消しに関する発表に関して、大変ご心配をお掛けし

ており、お詫び申し上げます。

 6 月 3 日、日本軽金属グループである日軽新潟株式会社（以下、「日軽新潟」といいます）において、日

本軽金属ホールディング株式会社が設置した「ＪＩＳ認証違反調査委員会」による総点検を実施している

中で、日軽新潟のＪＩＳマークの誤表示が検出されたとの報告を受けました。

この報告を受けまして、当社で確認しましたところ、下記の通り、標準在庫品は弊社では取り扱いはご

ざいませんが、特注品で日軽新潟製品を販売した実績がございました。

よって、下記の通りに対応させていただきますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 標準在庫品

当社工場には日軽新潟製品の在庫はございません。

２． 特注品

過去に日軽新潟製品を弊社お客様に販売した実績が 1 社ございました。

３． 弊社の対応について

特注品として販売したお客様には、個別にお知らせして対応させて頂きます。

度重なるご心配をお掛けいたしますこと、再度、心からお詫び申し上げます。

以上